
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 778

DETERMINA
N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE  -  SERVIZIO  PER  RIPARAZIONE  MISURATORE  DI  VELOCITA'  TELELASER
ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA SPESA - AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO - CIG Z043A68083



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' 
TELELASER ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083

  

                                                             IL DIRIGENTE

Preso atto che il Comando Polizia Locale per l'espletamento dell'attività istituzionale, in particolare
per i controlli di polizia stradale, si avvale di apparecchiature e strumentazioni tecniche;

Considerato che  dette  strumentazioni  devono  essere  mantenute  in  perfette  condizioni  di
efficienza e abbisognano di visite e/o prove annuali che ne certifichino il regolare funzionamento,
come disposto da specifiche previsioni normative;

Dato atto che il loro regolare funzionamento è condizione necessaria all’uso e all’insindacabilità
degli atti che derivano dai controlli di polizia locale posti in essere;   

Assunto che con determina n. 2386 dell’ 11.12.2020 veniva affidato, per il triennio 2021/2023, il
servizio di  revisione e taratura degli  apparecchi  misuratori  di  velocità  "TELELASER"  alla  Ditta
esclusivista per l'Italia,  "ELTRAFF srl"  con sede in  CONCOREZZO    (MB) VIA TORQUATO
TASSO 46  cap 20863 P.IVA00917650962 C.F. 08625900157;

Preso atto che il  Telelaser Ultrlyte matr. UL009212, completo di micro DigiCam, abbisogna di
riparazione - specifiche del malfunzionamento dettagliato con PGN 25992 del 14.02.2023 alla Ditta
medesima;

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Eltraff srl, aggiudicataria del servizio triennale di revisione
e  taratura  dei  misuratori  di  velocità,  registrato  al  numero  di  Protocollo  Generale  46276  del
16.03.2023, che quantifica in € 359,50 + IVA 22% (€438,59 IVA compresa) la spesa da sostenere
per la riparazione dello strumento;

Ritenuto necessario procedere alla riparazione affidando il  servizio alla Ditta aggiudicataria del
servizio triennale di revisione e taratura sopra specificata, in quanto può riparare adeguatamente  il
danno, già analizzato, anche in virtù della sua precipua conoscenza dell’apparecchio in contesto;

Ottenuta l'allegata autorizzazione da parte del Dirigente del Servizio Provveditorato all'utilizzo del
capitolo 1039113 "SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI PER POLIZIA – LOCALE” del Bilancio di
Previsione 2023/2025 – Esercizio 2023, per l'importo di € 438,59 – PGN 46586/2023;

Relativamente alla Ditta affidataria, si dà atto di aver:

� verificato l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

� acquisito il DURC regolare;

Visti

� il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' 
TELELASER ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016;

� l’articolo 1 della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 di conversione del Decreto Legge 16
Luglio 2020 n. 76 e L. n. 108/2021 di conversione del d.l. 77/2021 recante misure urgenti
per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitale  c.d. Decreto  Semplificazioni  e  Decreto
Semplificazioni- bis, che stabilisce, in deroga agli artt. 36 comma 2 e 157 comma 2 del D.
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4,
qualora la determina a contrarre o altro atto di  avvio del procedimento equivalente sia
adottato entro il 30 giugno 2023;

Visto l’art.  1,  comma  2  lett.  a)  del  D.L.  76/20,  convertito  con  modifiche  dalla  L.  120/20,
successivamente modificato dall’art. 51 del D.L. 77/21, convertito in L. 108/21, in deroga all’art. 36
del D.Lgs.  50/2016, nel quale si prevede che “fermo quanto previsto dagli articoli  37 e 38 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di
esecuzione di lavori,  servizi  e forniture, nonché dei servizi  di ingegneria e architettura, inclusa
l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo
n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi  di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro.  In  tali  casi  la  stazione appaltante  procede  all'affidamento  diretto,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30
del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che
siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle
oggetto di affidamento, anche individuati  tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;”;

Visto,  inoltre,  i  pareri  del  Ministero delle  Infrastrutture e Trasporti  n  753 e 764,  in  materia  di
semplificazioni,  attinenti  le  deroghe al codice dei  contratti  pubblici  per gli  affidamenti  di  lavori,
servizi e forniture sotto i 150 mila euro, e per servizi di ingegneria e architettura sotto i 75.000 euro,
chiariscono che tali procedure derogatorie non prescrivono l’obbligo di richiedere preventivi e che
tale possibilità  di  mettere a confronto più offerte non è preclusa,  ma rappresenta soltanto una
«best practice»;

Ritenuto trattasi di importo di spesa per il quale non sussiste l’obbligo di avvalersi del Me.PA;

Tutto ciò premesso

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' 
TELELASER ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083

VISTO il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti :

� Il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con
delibera del Consiglio Comunale n. 6 (PGN20796) del 07/02/2019;

� il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

DETERMINA

1. di procedere alla riparazione dell'apparecchiatura Telelaser Ultrlyte matr. UL009212 completo
di micro DigiCam affidando il servizio alla Ditta "Eltraff srl" con sede a Concorezzo (MB) in Via T.
Tasso 46 - P.IVA 00917650962 - già aggiudicataria del servizio triennale di revisione dei misuratori
di velocità per il triennio 2021/2023 - CIG Z043A68083

2. di approvare la spesa complessiva di € 438,59 IVA 22% compresa per il  servizio di  cui al
precedente punto 1.

3. di impegnare la somma complessiva di € 438,59 IVA compresa al capitolo 1039113 - SPESE
PER MAGGIORI DOTAZIONI PER POLIZIA - LOCALE del Bilancio di Previsione 2023/2025 –
Esercizio 2023; in allegato, quale parte integrante, l’autorizzazione all’uso del capitolo a firma del
Direttore del Servizio  Provveditorato Dott. Michele TREVISIOL;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' 
TELELASER ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083

5. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di  dare  atto  che verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la
pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione
trasparente

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' 
TELELASER ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA 
SPESA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 778

DETERMINA N. 681 DEL 22/03/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO PER RIPARAZIONE MISURATORE DI VELOCITA' TELELASER 

ULTRALYTE COMPLETO DI MICRO DIGICAM - APPROVAZIONE DELLA SPESA - AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO - CIG Z043A68083 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

154856 2023 SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI 
PER POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039113 438,59

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 23/03/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f5b36a7b8b909d7b7a2de3b6e8ccbb621dac15b2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --



�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
#�
�
�
�




�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

��
��
�
��



��



�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
&
'
��
&

��
�
��

��
� 
!%
�

(
&
�
)*
'
�

�!
$$
!%
�

(
&
�
)*
'
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

�
�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
�
�
��

�
�


